
 
 
 
 

 

 

 
 
COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA - SCGÁS 
 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001/2023 
 
PORTARIA 002 – RESPOSTAS AOS PEDIDOS DE REVISÃO DE ISENÇÃO 
 

 
O Instituto de Estudos Superiores do Extremo Sul – IESES, nos termos da delegação de competência estabelecida no item 11.1.3 do 
Edital 001/2023, que abre inscrições para o concurso público da Companhia de Gás de Santa Catarina (SCGÁS), 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º TORNAR PÚBLICO O INDEFERIMENTO do(s) seguinte(s) pedido(s) de isenção da taxa de inscrição, nos termos dos itens 3.3.1 e 

subitens, para o(s) candidato(s) a seguir relacionado(s) e identificado(s) por parte do número de CPF (Cadastro Nacional de Pessoa 
Física), com a indicação do cargo de opção, por estar conferido e correto o indeferimento publicado na Portaria 001, pelas razões 
descritas no referido documento: 

 
CPF Cargo 

***.330.***-57 2018 
 
Florianópolis (SC), 30 de outubro de 2023. 
Prof. Marcello Bonelli, M.Sc. 
Coordenador do Concurso – IESES 


